
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

CFE TransmisiónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

446,142,670,488 160,004,310,929 31,843,619,494 574,303,361,923 128,160,691,435ACTIVO

76,965,833,802 33,381,015,014 9,148,960,144 101,197,888,672 24,232,054,870Activo Circulante

67,976,903,488 16,113,436,857 0 84,090,340,345 16,113,436,857Efectivo y Equivalentes

-265,875,505 265,875,505 0 0 265,875,505Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 16,922,699,196 0 16,922,699,196 16,922,699,196Derechos a Recibir Bienes o Servicios

432,930,792 0 248,081,661 184,849,131 -248,081,661Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-39,501,728 79,003,456 39,501,728 0 39,501,728Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

8,861,376,755 0 8,861,376,755 0 -8,861,376,755Otros Activos  Circulantes

369,176,836,686 126,623,295,915 22,694,659,350 473,105,473,251 103,928,636,565Activo No Circulante

4,847,031,597 9,221,850,212 0 14,068,881,809 9,221,850,212Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 11,717,250,840 0 11,717,250,840 11,717,250,840Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

332,531,380,889 101,181,794,654 0 433,713,175,543 101,181,794,654Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

52,055,893,478 0 237,450,899 51,818,442,579 -237,450,899Bienes Muebles

51,583,574,755 2,288,634,993 0 53,872,209,748 2,288,634,993Activos Intangibles

-188,957,717,110 -43,600,353,055 0 -232,558,070,165 -43,600,353,055Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

22,457,208,451 0 22,457,208,451 0 -22,457,208,451Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

94,659,464,626 45,814,118,271 0 140,473,582,897 45,814,118,271Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: OSCAR CIPRIANO AVILA
JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: OSCAR CIRPRIANO AVILA
JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION
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